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1860 erbaute Daniel Frédéric Louis Pistor an 

den Hängen des Liebfrauenbergs das Gutshaus 

Villa Pistoria und legte Weinberge an. Im Jahre 1862 

wurde hier der erste Jahrgang gelesen. Die Weinber-

ge der Villa Pistoria - die Rotweine auf Kalkgestein, 

die Rieslinge auf Buntsandstein - werden naturnah 

kultiviert mit weitgehend biologischen Produkten, 

wie z. B. Kräuterextrakten und Quarzmehlen. Die 

Pfl anzen werden so widerstandsfähiger gegen 

Krankheiten und Schädlinge. Aufwendige Handarbeit 

gewährleistet eine exakte Pfl ege der Reben während 

der Vegetationszeit. Durch Ertragsreduzierung wird die 

Qualität des Lesegutes zusätzlich verbessert. Die Trau-

ben der Villa Pistoria werden ausschließlich von Hand 

gelesen, selektiert und schonend weiterverarbeitet. 

Nach Stationen u.a. bei Siegrist in Leinsweiler und bei 

Freiherr von Gleichenstein am Kaiserstuhl, pachtete ich 

1998 die Weinberge der Villa Pistoria. Als Gründungs-

mitglied der „Domaine de St. Eugène“ produziere ich 

seit 1999 Rotweine in Südfrankreich. 2002 folgte die 

Gründung des Weinhauses Michael Naab mit Sitz in 

der Südpfalz.

Öffnungszeiten:

Nach Termin. Vereinbarung per Mail.

Betriebsferien: vom 16.08. bis 06.09.2025

und 24.12.2025 bis 11.01.2026

Liefer- und Zahlungsbedingungen:

Die Preise verstehen sich inkl. Glas, Verpackung 

und gesetzlicher MwSt. ab unserem Weingut.

Frei Haus liefern wir ab 400,00 Euro Warenwert. 

Unter 400,00 Euro werden die Transportkosten 

zu Selbstkosten in Rechnung gestellt.

Lieferung per Postversand:

erfolgt mit 6er und 12er Kartons.

für jeweils 10,00 Euro.

Versand per Spedition:

ab 48 Flaschen. Versandkosten betragen 

hierbei 0,50 Euro pro Flasche.

Ihre Zahlung erbitten wir innerhalb von 8 Tagen nach 

Erhalt der Ware. Bis zur vollständigen Bezahlung des 

Weines behalten wir uns das Eigentumsrecht vor.

Erfüllungsort ist Silz.

Bankverbindung:

VR BANK Südliche Weinstraße

Konto-Nr.: 56039708 – BLZ 548 913 00

IBAN: DE91 5489 1300 0056 0397 08

BIC: GENODE61BZA

Stand: Dezember | 2025



 Trockene Weißweine

2024 |  Weißer Burgunder 0,75 l 7,50 €
Deutscher Qualitätswein   (10,00 €/l)

2024 |  Grauer Burgunder 0,75 l 7,50 €
Deutscher Qualitätswein   (10,00 €/l)

2024 |  Riesling 0,75 l 7,90 €
Deutscher Qualitätswein   (10,53 €/l)

 Trockener Rosé

2024 |  Spätburgunder Rosé 0,75 l 7,50 €
Deutscher Qualitätswein   (10,00 €/l)

 Trockene Rotweine

2023 |  Spätburgunder 0,75 l 14,90 €
Deutscher Qualitätswein   (19,86 €/l)
im Holzfass gereift

2022 |  Classique 14% 0,75 l 17,90 €
   (23,86 €/l)
Unser Rotwein aus den traditionellen 
Rebsorten Merlot, Syrah, Cabernet Sauvignon - 
im Edelstahltank und Barrique gereift.

2021 |  Hallleluja 0,75 l 28,90 €
   (38,53 €/l)
Der Rotwein aus den klassischen Sorten Syrah, 
Grenache, Cabernet-Sauvignon und Merlot. 
Violette Farbe, Schokolade, Waldbeeren. 
Minimum 18-24 Monate im Barrique gereift. 
Kräftiges südfranzösisches Cuvée. Hallleluja!

2021 |  Opppidom 15% 0,75 l 39,90 €
   (53,20 €/l)
Syrah, Grenache, Cabernet Sauvignon - 
über 100 Jahre alte Reben von den Hängen 
der alten römischen Siedlung Oppidum liefern 
die Rotweinspezialität unserer Domaine. 
24 Monate Fassreife verleihen Haltbarkeit 
und unvergleichliche Aromen.

2015 |  Riesling Villa Antik 0,75 l 12,80 €
Deutscher Wein   (17,07 €/l)

Perlwein

2024 |  Cuvée Bastian Secco 0,75 l 7,50 €
Deutscher Perlwein weiß   (10,00 €/l)


